
資料提出者：光タクシー有限会社 

 

議案１：乗合タクシー高屋ルートの運行計画変更について 

 

   河合地区（二日市、山室）から河合公民館へ行く手段がないこと、河合勝見町は

近隣にバス路線がなく、福井病院へ行く手段がないことからルート及びダイヤを一

部変更する。 

 

１ 路線の概要 

運行経路  二日市第２～バロー新田塚店 

運行本数  （月～土曜日）上り 6便、下り 6便 

運行車両  9 人乗りジャンボタクシー 

利用者数  2,304 人（R6.4～R6.12） 

 

２ 変更内容 

 （１）経路の変更 

  ・「山室入口」経由を廃止し、新たに「河合公民館」、「河合勝見」停留所を経由

する。 

 （２）ダイヤの変更 

  ・停留所追加に伴うダイヤ変更 

  ・上り、下り第１便とも「河合公民館」、「河合勝見」は経由せず、えちぜん鉄道

乗り継ぎに配慮する。 

   資料１－１：時刻表（案）を参考 

 

３ 変更予定日 

  令和７年４月１日（火） 

 

４ 周知方法 

  停留所およびバス車内への案内掲示 

 

５ その他 

  ・地権者とは停留所の設置について了承済 

・福井警察署とは停留所の位置確認及びルートについて協議済 

資料１ 



６ 参考資料 

  資料１－１：時刻表（案） 

  資料１－２：現行時刻表 

  資料１－３：現行ルート、変更ルート（案） 

 



時刻表（案）

■高屋ルート：新田塚方面

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

二日市第２ 7:25 8:35 10:00 13:35 17:15 18:30

二日市 7:26 8:36 10:01 13:36 17:16 18:31

山室 7:27 8:37 10:02 13:37 17:17 18:32

山室公民館前 7:28 8:38 10:03 13:38 17:18 18:33

河合公民館 ‐ 8:41 10:06 13:41 17:21 18:36

河合勝見 ‐ 8:44 10:09 13:44 17:24 18:39

高屋第２ 7:32 8:49 10:14 13:49 17:29 18:44

高屋 7:33 8:50 10:15 13:50 17:30 18:45

郡 7:37 8:54 10:19 13:54 17:34 18:49

黒丸 7:38 8:55 10:20 13:55 17:35 18:50

土橋 7:39 8:56 10:21 13:56 17:36 18:51

安竹 7:40 8:57 10:22 13:57 17:37 18:52

上伏 7:41 8:58 10:23 13:58 17:38 18:53

新田塚駅 7:45 9:02 10:27 14:02 17:42 18:57

福井病院 7:47 9:04 10:29 14:04 17:44 18:59

バロー新田塚店 7:51 9:08 10:33 14:08 17:48 19:03

新田塚駅　接続
福井方面
7:57発

福井方面
9:13発

福井方面
10:44発

- - -

■高屋ルート：高屋・山室方面

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

バロー新田塚店 8:00 9:20 13:00 14:25 16:40 17:55

福井病院 8:04 9:24 13:04 14:29 16:44 17:59

新田塚駅 8:06 9:26 13:06 14:31 16:46 18:01

上伏 8:10 9:30 13:10 14:35 16:50 18:05

安竹 8:11 9:31 13:11 14:36 16:51 18:06

土橋 8:12 9:32 13:12 14:37 16:52 18:07

黒丸 8:13 9:33 13:13 14:38 16:53 18:08

郡 8:14 9:34 13:14 14:39 16:54 18:09

高屋 8:18 9:38 13:18 14:43 16:58 18:13

高屋第２ 8:19 9:39 13:19 14:44 16:59 18:14

河合勝見 ‐ 9:44 13:24 14:49 17:04 18:19

河合公民館 ‐ 9:47 13:27 14:52 17:07 18:22

山室公民館 8:22 9:50 13:30 14:55 17:10 18:25

山室 8:23 9:51 13:31 14:56 17:11 18:26

二日市 8:24 9:52 13:32 14:57 17:12 18:27

二日市第２ 8:25 9:53 13:33 14:58 17:13 18:28

新田塚駅　接続 - -
三国方面
12:55着

三国方面
14:25着

三国方面
16:35着

三国方面
17:55着

資料１-１



 
 
 
 

新田塚方面 高屋・二日市方面 

停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 

二日市第２ 7:25 8:30 9:30 13:30 17:30 18:30 
バロー 
新田塚店 8:00 9:00 13:00 14:00 17:00 18:00 

二 日 市 7:26 8:31 9:31 13:31 17:31 18:31 福井病院 8:05 9:05 13:05 14:05 17:05 18:05 

山 室 7:27 8:32 9:32 13:32 17:32 18:32 新田塚駅 8:08 9:08 13:08 14:08 17:08 18:08 

山 室 
公民館前 7:28 8:33 9:33 13:33 17:33 18:33 上 伏 8:12 9:12 13:12 14:12 17:12 18:12 

山室入口 7:29 8:34 9:34 13:34 17:34 18:34 安 竹 8:13 9:13 13:13 14:13 17:13 18:13 

高屋第２ 7:32 8:37 9:37 13:37 17:37 18:37 土 橋 8:14 9:14 13:14 14:14 17:14 18:14 

高 屋 7:33 8:38 9:38 13:38 17:38 18:38 黒 丸 8:15 9:15 13:15 14:15 17:15 18:15 

郡 7:38 8:43 9:43 13:43 17:43 18:43 郡 8:16 9:16 13:16 14:16 17:16 18:16 

黒 丸 7:39 8:44 9:44 13:44 17:44 18:44 高 屋 8:21 9:21 13:21 14:21 17:21 18:21 

土 橋 7:40 8:45 9:45 13:45 17:45 18:45 高屋第２ 8:22 9:22 13:22 14:22 17:22 18:22 

安 竹 7:41 8:46 9:46 13:46 17:46 18:46 山室入口 8:25 9:25 13:25 14:25 17:25 18:25 

上 伏 7:42 8:47 9:47 13:47 17:47 18:47 
山 室 
公民館前 8:26 9:26 13:26 14:26 17:26 18:26 

新田塚駅 7:46 8:51 9:51 13:51 17:51 18:51 山 室 8:27 9:27 13:27 14:27 17:27 18:27 

福井病院 7:49 8:54 9:54 13:54 17:54 18:54 二 日 市 8:28 9:28 13:28 14:28 17:28 18:28 

バロー 
新田塚店 7:54 8:59 9:59 13:59 17:59 18:59 二日市第２ 8:29 9:29 13:29 14:29 17:29 18:29 

 

 運行日  月曜日～土曜日（日曜・祝日、1/1～3 は運休） 

 

 運 賃  １回 ２００円 

※  同伴の未就学児は１人目まで無料です。 

※  身体障がい者手帳、療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳の交

付を受けている方は半額です。御乗車の際、運転手に手帳をお

見せください。 

※  運賃は先払いです。御乗車の際に運賃箱にお入れください。 

 

☆お得な回数券も販売中！（１００円×１１枚綴り：１，０００円） 

お気軽に乗務員にお申し付けください！！ 

 

 

乗合タクシー・時刻表 
（高屋ルート） 

【お問合せ先】 

運行に関すること：光タクシー有限会社（℡２２－２２８８） 

その他乗合タクシーに関すること：福井市地域交通課（℡２０－５１３８） 

資料１-２ 



 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乗合タクシー・運行ルート 
（高屋ルート） 

上伏 

福
井
病
院 

 

バ
ロ
ー
新
田
塚
店 

新
田
塚
駅 

安竹 

土橋 

郡 

黒丸 

二日市第２ 

えちぜん鉄道に乗継 

※駅の前にバス停が

あります！ 

二日市 

山室 

山室公民館前 

山室入口 

高屋 

九頭竜川 

京福バスに乗換 

※同じバス停で乗

継できます！ 

えちぜん鉄道 

八ツ島駅 

京福バス 

新田塚バス停 
●乗合タクシー 
停留所 

バ
ロ
ー
新
田
塚
店 

約 250ｍ 

約 200ｍ 

（福井方面・乗継時刻） 

 

 

新田塚駅 

（えちぜん鉄道） 

八ツ島駅 

（えちぜん鉄道） 

福井病院 

（京福バス） 

第1便  7：50※ 8：00 8：00 

第 1便 7：59   

第 2便 8：55  9：14※ 9：14 

第 3便 10：14 10：15 10：04 

第 4便 14：14 14：15 14：14 

第 5便 18：14 18：15 18：49 

第 6便 19：14 19：15 19：39 

※土日祝運休 

高屋第２ 

福井駅前方面 

第1便 8：10 

第2便 － 

第3便 － 

第4便 14：29 

第5便 18：32 

第6便 － 



 乗合タクシー・高屋ルート運行経路図 

●  ○  

●  ○  

●  ○  

●  ○  

●  ○  

●  ○  

●  ○  

●  ○  

●   
●  ○  

●  ○  

●  ○  

二日市第２ 

二日市 

山室 

山室公民館前 

山室入口 

高屋 

郡 

黒丸 

土橋 

安竹 

上伏 

新田塚駅 

福井病院 

バロー新田塚店 廃止路線  
新設路線  

●  ◎  
河合公民館 

○  

◎  

高屋第２ 

○  

河合勝見 

○  

●  ○  

資料１-３ 

既設路線  
 新設路線  

河合公民館 

河合勝見 

拡大図

拡大図 


